
Obec Ostopovice 

4. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 31. 8. 2023 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2023 v 18.04 hod. a přivítal 
všechny přítomné. 
 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 23. 8. 2023 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce a infokanálu 
kabelové televize. 
 
Přítomno: 11 zastupitelů 
Omluveni: Bílovský Igor, Šebánek Jaroslav, Coufal Petr a Jan Kubíček 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 3. zasedání v roce 2023 byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Petr Vlach a Michaela 
Loupová, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 4/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva  
Petra Vlacha a Michaelu Loupovou. 
Hlasování: pro 11     proti   0     zdržel se  0   
  
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Aktualizace strategického plánu obce 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2023 
5. Různé  
6. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 4/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 11    proti   0     zdržel se  0   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 5 krát a to v termínech 26. 6., 10. 7., 24. 7., 7. 8. a 21. 8. 2023. Zastupitelé 
obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé mají prostor k případným 
dotazům.  
 
18.09 přichází Jan Kubíček 
 
Zastupitelé mají několik dotazů k usnesení rad, starosta s místostarostou na vše odpovídají a vysvětlují 
podrobnosti. 
 
Usnesení č. 2 – 4/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 26. 6., 10. 7., 24. 7., 
7. 8. a 21. 8. 2023.  
Hlasování: pro 12      proti  0    zdržel se 0 
 



ad 3) Aktualizace strategického plánu obce 

Starosta seznamuje zastupitele s návrhem Aktualizace strategického plánu obce na období 2016 – 2026, 
spočívající především v aktualizaci vyhodnocení plnění strategického plánu a doplnění konkrétních 
projektových záměrů. 
 Aktualizace strategického plánu obce na období 2016 – 2026 – viz příloha č. 1.  
 
Usnesení č. 3 – 4/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje aktualizaci Strategického plánu obce na období 2016 – 2026 – 
viz příloha č. 1.  
Hlasování: pro 12   proti  0   zdržel se 0 
 

ad 4) Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Starosta obce seznámil zastupitele se zněním rozpočtového opatření.  
 
Usnesení č. 4 – 4/2023 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023 – viz příloha č. 2. 
Hlasování: pro 12    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 5) různé 
 
Místostarosta informuje o  

- nabídce kompostérů do domácností, které obec zakoupila v rámci dotačního projektu 
-  o výsledcích výběrového řízení na rekonstrukci budovy OÚ vč. úprav prostor pro přestěhování 

pobočky pošty (Pošta Partner). 
- Předpokládaný termín kolaudace knihovny - 19. 9. 2023  

 
Starosta informuje o: 
- přípravě studie na rekonstrukci komunikací a zeleně v ulici U Dráhy, veřejně představení a projednání 

proběhne v podzimních měsících 
- dokončuje se také studie úprav stodoly na ulici Družstevní – nový vchod do MŠ a ZŠ.  
- zřízení dočasné jídelny ZŠ po dobu rekonstrukce v buňkách na pozemku p.č. 79 
-  procházce po architektonických realizacích v rámci akce Den architektury  - úterý 3. 10. 2023  
- slavnostní otevření knihovny proběhne 5. 10. 2023,  
- aktuálním stavu terénních úprav u víceúčelové budovy  
 
 
ad 6) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a v 19.17 hod. ukončil zasedání. 
 
 
Zapsala dne 31. 8. 2023:  Radka Švihálková         ………………………….. 
  
Ověřili:     Michaela Loupová  …………………………… 
   
     Petr Vlach   . ………………………….. 
 
Starosta obce:    MgA. Jan Symon        …………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Příloha č. 1 - Aktualizace Strategického plánu obce Ostopovice na období 2016 – 2026 
 
 
Aktualizace Strategického plánu obce Ostopovice na období 2016 – 2026; verze prosinec 2020 (dále 

jen Plán) 
 
V souvislosti s pokračující přípravou a realizací konkrétních projektů, týkajících se rozvoje obce a zejm. 
jeho dopravní infrastruktury, které jsou/mohou být spolufinancovány ze zdrojů Evropské unie, Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR a dalších dotačních zdrojů, přistoupilo zastupitelstvo obce Ostopovice k aktualizci 
Plánu ve stavu k srpnu 2023 a rozšíření přehledu projektů, realizovaných ve prospěch obce i s výhledem 
do roku 2030. 
Výše uvedený plán se aktualizuje následujícím způsobem: 
 

A. ANALYTICKÁ ČÁST; A1 CHARAKTERISTIKA OBCE; bod 5. Infrastruktura 

Část, věnovaná dopravní infrastruktuře se rozšiřuje o tento text (nový text podtržen): 
Podél státní silnice III/15270 je z velké části vybudován oboustranný chodník pro pěší, v úsecích 
kde chybí je navržena dostavba (viz kap. 2.1.) tak, aby chodník nechyběl v celém průjezdním úseku 
státní silnice obcí. 
Zároveň, kromě dobudování komunikací pro pěší v celé délce uvedené státní silnice III/15270, je 
nutno i stávající chodníky dále průběžně rekonstruovat, modernizovat a přizpůsobovat zejm. 
požadavkům na jejich bezpečnost (vč. bezpečnosti přecházení přes státní silnici), bezbariérovost, 
dostatečné osvětlení a komfort jejich uživatelů, tedy zejm. obyvatel obce Ostopovice. 

 
 

B. Návrhová část; nový bod B5 KONKRÉTNÍ PROJEKTY/PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY 

REALIZOVANÉ VE PROSPĚCH OBCE OSTOPOVICE OD ROKU 2023 S VÝHLEDEM DO ROKU 

2030 

 
1. Projekt/Projektový záměr: 

Název projektu 
Bezpečnější chodníky - Ostopovice - Lípová 

Identifikac výzvy 
Výzva č. 41 IROP 2021 - 2027  

Místo realizace projektu 

Místem realizace je obec Ostopovice. 

Konkrétně celkový projekt řeší rekonstrukci místní 
komunikace podél průtahu silnicí III/15270 obcí Ostopovice 
na ulici Lípová, 

v úseku mezi křižovatkami s ulicemi Osvobození a Nová. 
Mimo rekonstrukce stávajících komunikací je řešen návrh 
nových odstavných a parkovacích ploch a přechod pro 
chodce v prostoru parčíku. 

Popis cílů projektu 

Cílem předkládaného projektu je rekonstrukce a částečné 
vybudování nových komunikací pro pěší ve výše 
uvedené lokalitě v obci, což jednoznačně přispěje ke 
zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy v místě. 



Tento cíl má jasnou návaznost na podporovanou aktivitu dle 
výzvy č. 41 IROP, a to konkrétně na aktivitu A s názvem 
„výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší 
v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou 
intenzitou dopravy“. 

 

Cíle bude dosaženo realizací komplexního souboru aktivit, 
které budou spočívat zejména v realizaci stavebních prací ve 
výše uvedených oblastech. 

Cílové skupiny projektu 

Cílové skupiny projektu jsou následující: 

 
- obyvatelé měst a obcí – obyvatelé obce Ostopovice 

- návštěvníci obce 

- dojíždějící za prací a službami do obce 

- uživatelé veřejné dopravy 

Popis vazeb na realizované 
či plánované projekty 

Projekt má jednoznačnou vazbu na již realizované projekty 
obce Ostopovice v předchozím programovém období IROP, 
resp. projekt v rámci národních dotací z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Jedná se o následující: 

- ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI CHODCŮ 

V OSTOPOVICÍCH; 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010259 

- Bezpečnější chodníky na ulici Branky; 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013530 

- Rekonstrukce místních komunikací v Ostopovicích; 

č.j. MMR MMR-10770/2019 

 
2. Projekt/Projektový záměr: 

Název projektu 
Rekonstrukce ulice U Dráhy v Ostopovicích 

Identifikac výzvy 
 

Místo realizace projektu 
Projekt řeší rekonstrukci místní komunikace a chodníků v 
celé délce ulice U Dráhy v Ostopovicích.  

Popis cílů projektu 

Cílem předkládaného projektu je rekonstrukce komunikací 
ve výše uvedené lokalitě v obci, což jednoznačně 
přispěje ke zvýšení bezpečnosti motorové i nemotorové 
dopravy, vyšší retenci srážkových vod a zlepšení 
adaptace na změnu klimatu. 

 

Konkrétně projekt řeší rekonstrukci místní komunikace a 
chodníků v celé délce ulice U Dráhy v Ostopovicích. Řešení 
zahrnuje opatření ke zklidnění dopravy, kompletní nové 



povrchy vozovky a chodníků a návrh nových odstavných a 
parkovacích ploch, umožňujících zvýšenou míru vsakováni 
dešťových vod. Součástí návrhu je také komplexní návrh 
zeleně včetně výsadby nových stromů. Projekt  je tak mj. 
součástí adaptačních opatření na změnu klimatu. 

 

Cílové skupiny projektu 

Cílové skupiny projektu jsou následující: 

- obyvatelé měst a obcí – obyvatelé obce Ostopovice 

- návštěvníci obce 

- dojíždějící za prací a službami do obce 

- uživatelé veřejné dopravy 

Popis vazeb na realizované 
či plánované projekty 

Projekt má jednoznačnou vazbu na již realizované projekty 
obce Ostopovice v předchozím programovém období IROP, 
resp. projekt v rámci národních dotací z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Jedná se o následující: 

- ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI CHODCŮ 

V OSTOPOVICÍCH; 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0010259 

- Bezpečnější chodníky na ulici Branky; 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013530 

- Rekonstrukce místních komunikací v Ostopovicích; 

č.j. MMR MMR-10770/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 



Akční plán na období2020-2025 
 

Aktivita Projekt Priorita 
Stav 
připravenosti 

Odhadované náklady 
(investiční/ 
Provozní) 

Termín plnění 
Poznámky 
(spolupracující partneři, podmínky 
realizace apod. 

1.1.1  
Oprava komunikací na ulici Branky a 
Na Rybníčku 

vysoká PD, SP 9.000.000 2021 zrealizováno 

2.2.2 Obnova hřiště Na Rybníčku – 1.etapa vysoká PD 3.000.000 2021 zrealizováno 

3.1.4 Obecní sál a knihovna vysoká PD, SP 18 000 000 2022 zrealizováno 

3.1.2 
Příprava PD – dostavba MŠ a ZŠ – II. 
etapa 

vysoká studie 2.000.000 2021 zrealizováno 

2.2.2 
Obnova hřiště Na Rybníčku –
21.etapa 

střední PD 3.000.000 2022 vybrán zhotovitel 

1.3.2 Zřízení železniční zastávky v obci    2022 zrealizováno 

4.1.3 Dostavba kanalizace B. Němcové vysoká PD 8.000.000 2024-25 V koordinaci s rozšířením krajské silnice 

4.1.3 Dostavba kanalizace Na Rybníčku střední PD 5.000.000 2023-24 Částečně realizováno 2023 

3.1.2 
Dostavba MŠ a ZŠ Ostopovice – II. 
etapa 

vysoká  100.000.000 2024-25 Výběr zhotovitele podzim 2023 

1.1.1 
Přestavba křižovatky Brnaky x B. 
Němcové x Polní 

střední Studie, PD 35.000.000 2025-26  

1.1.3 
Cyklostezka Brno – Ostopovice – 
Troubsko - Střelice 

vysoká Studie, PD 10.000.000 2024-25  

3.1.3 
Zakoupení pzemku pro další rozšíření 
MŠ a ZŠ v budoucnu 

  5.000.000. 2023 zrealizováno 

1.1.1 Oprava komunikací na ulici Lípová vysoká PD, SP 15.000.000 2024-25  

1.1.1 Oprava komunikací na ulici U dráhy střední studie 15.000.000 2025-26  

3.5.2 
Pořízení velkého stanu pro obecní 
akce 

   2022 zrealizováno 

1.1.2 
Oprava chodníku Ostopovice– Starý 
Lískovec 

vysoká 
PD, SP, žádost o 
dotaci 

7.000.000 2024-25  

 
Vysvětlivky 
Priorita 
- vysoká, horizont realizace cca 1 – 2 roky 
- střední, horizont realizace cca 3 – 5 let 
- nízká (ale dlouhodobě prioritní), horizont realizace cca 6 - 10 let 
- Ú – aktivita má charakter neinvestiční, její naplňování spočívá v průběžné údržbě apod. 
Stav připravenosti 
IS – ideová studie 
PD – projektová dokumentace 
SP – stavební povolení 

 



Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 



Strana 1 1/Obec Ostopovice

Zveřejněno od:                                                                   do:

MgA. Jan Symon

Na úřední desce vyvěšeno Oznámení o zveřejnění dokumentu dne:

starosta obce

Souhrn za koncept č. RO/2023/005 Rozpočtové opatření 5_2023

Příjmy :

Výdaje :

zvýšení snížení rozdíl

zvýšení snížení rozdíl

1 503 546,00 0,00

1 503 546,00 0,00

1 503 546,00

1 503 546,00

Financování  - změna celkem 0,00 0,00Kontrola

-

-

=

=

<->

5 000,00 600,005194 3429 00000 0000 000 000 0 Věcné dary Chovatelé 5 600,000,00věcné odměny pro chovatele

0,00 315 135,125336 3119 33092 0000 000 143 1 Neinv.transfer p.o. 315 135,120,00průtoková dotace pro MŠ a 

0,00 315 135,124116 0000 33092 0000 000 143 1 Neinv.přijat.transfer ze SR 315 135,120,00průtoková dotace pro MŠ a 

500,00 149 000,002141 6310 00000 0000 000 000 0 Příjmy  z připsaných úroků B 539 900,00390 400,00Úroky z vkladových účtů

30 000,00 8 400,005321 6171 00000 0004 000 000 0 Neinv.transfery obcím - Mě Š 38 400,000,00přestupky řeší Mě Šlapanic

13 000,00 100 000,005169 3314 00000 0000 000 000 0 Ostat.služby 113 000,000,00koordinace a propagace kni

55 000,00 40 000,005169 3721 00000 0000 000 000 0 Likvidace nebezp.odpadů 95 000,000,00nebezpečný odpad

0,00 1 039 410,885336 3119 33092 0000 000 143 5 Neinv.transfer p.o. 1 039 410,880,00průtoková dotace pro MŠ a 

0,00 1 039 410,884116 0000 33092 0000 000 143 5 Neinv.přijat.transfer z ESF 1 039 410,880,00průtoková dotace pro MŠ a 

Koncept č.

31.08.2023

Výsledný URSR k datu Změna

z1 1

Vytištěno: 15:35:17

Strana

Pol  Para Uz    Org  ZJ  Ná  Z Rozpočtová položka

Připraveno dne 23.08.2023

RO/2023/005 Rozpočtové opatření 5_2023

Úpravy do dataText změny




